
 

 

 

C R N A   G O R A  

SPECIJALNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

Tuspi. br. 67/16 

Podgorica, 02. februar 2017. godine 
 

   Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ 44/12), 

postupajući po zahtjevu za pristup informacijam MANS-a od 30. decembra 2016. godine, 

Specijalno državno tužilaštvo donosi 

 

RJEŠENJE 

   Usvaja se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS iz Podgorice pa se 

dozvoljava pristup informacijama u vezi sa : aktima koja sadrže informacije o broju istraga u 

kojima su formirani stručni timovi Specijalnog državnog tužilaštva (veza sa mjerom broj : 

2.2.3.1. Akcionog plana za poglavlje 23.). 

Pristup informacijama ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja putem pošte na adresu 

podnosioca zahtjeva. 

 

Obrazloženje 

 

   Zahtjevom od 30. decembra 2016. godine MANS je tražio od Specijalnog državnog tužilaštva 

dostavljanje informacija, u vezi sa : aktima koja sadrže informacije o broju istraga u kojima su 

formirani stručni timovi Specijalnog državnog tužilaštva (veza sa mjerom broj : 2.2.3.1. 

Akcionog plana za poglavlje 23.). 

Mjerom br. 2.2.3.1. Akcionog plana za poglavlje 23. je predviđeno : Ojačati administrativne 

kapacitete Specijalnog tužilaštva kroz formiranje multidisciplinarnog tima sastavljenog od 

stručnih pomoćnika – računovođa, stručnjaka za oblast pranja novca, bankarskih stručnjaka, 

stručnjaka za međunarodne  bankarske transakcije i poreskih stručnjaka. 

Specijalno državno tužilaštvo je utvrdilo da posjeduje informacije navedene u dispozitivu ovog 

rješenja, da ne postoje zakonske smetnje da se omogući pristup traženim informacijama i da 

zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama. 

Stoga vas obavještavamo da je Specijalno državno tužilaštvo formiralo specijalne istražne 

timove iz čl.30 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu u 17 složenih predmeta. 



 

   Sa izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.  

 

   Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 

ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  

 

                                                                                         SAMOSTALNI SAVJETNIK  

ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA 

                                                                                                  Jovan Vukotić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


